
Protokół z posiedzenia 
Komisji Planowania i Finansów
Rady Miejskiej w Zabłudowie

 w dniu 29 marca 2016r 

W posiedzeniu uczestniczą:

• Komisja (zgodnie z załączoną lista obecności),

• Burmistrz – Adam Tomanek

• Skarbnik gminy – Jolanta Iwaniuk,

• Inspektor –Marta Goralewska,

• protokolant – Joanna Jakoniuk.

Otwarcia posiedzenia dokonała przewodnicząca Komisji – pani Dorota Brańska.

Przystąpiono do przyjęcia  porządku obrad.  Porządek obrad o  n/w treści  przyjęty  został  przez
komisje jednogłośnie.

1. Otwarcie;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Wydanie opinii do wniosków w sprawie umorzenia i rozłożenia należności z tytułu opłat za

pobór wody i odprowadzanie ścieków;
4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2016

rok;
5. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej

gminy Zabłudów;
6. Wydanie  opinii  do  projektu  uchwały w  sprawie  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości
położonych na terenie Gminy Zabłudów

7. Wydanie  opinii  do  projektu  uchwały w  sprawie  formularzy  informacji  i  deklaracji
podatkowych

8. Wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej
Powiatowi  Białostockiemu na dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego pn.:   „Przebudowa
drogi Nr 1489B na odcinku Żuki – Pasynki – I etap”;

9. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń;
10. Wolne wnioski;
11. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja  przystąpiła do realizacji  przyjętego porządku obrad.  Skarbnik gminy przedstawiła
wnioski  o  umorzenie  zaległości  i  odsetek  od  należności  z  tytułu  opłat  za  pobrana  wodę  i
odprowadzone ścieki.

Po rozpatrzeniu wniosków Komisja przychyliła się do prośby jednego z dłużników i wyraziła opinię
pozytywną co do zamiaru rozłożenia na raty spłaty kwoty zadłużenia. W przypadku drugiego wniosku,
gdzie dłużnik wnosił o umorzenie odsetek Komisja, biorąc pod uwagę wcześniejsze zobowiązania
dłużników do spłaty zobowiązań, które nie odniosły rezultatów oraz brak spłaty bieżących
należności, postanowiła wnioskować o umorzenie odsetek jedynie pod warunkiem zawarcia ugody w



sprawie  spłaty  należności  głównej  z  jednoczesnym  zabezpieczeniem  hipoteki,  na  nieruchomości
będącej własnością dłużnika, na okres 12 miesięcy.

W  kolejnym  punkcie  obrad  Komisja  rozpatrzyła  projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w
budżecie   oraz  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Zabłudów. Oba projekty omówiła skarbnik gminy.

W  trakcie  dyskusji  radni  poruszyli  wątek  kosztów  rekultywacji  wysypiska  śmieci  w  lesie  koło
Za©łudowa. Radny Maciej Rogucki pytał o możliwość wyegzekwowania  kosztów rekultywacji od
firmy, która przez lata dzierżawiła wysypisko.

Burmistrz odpowiedział, że gmina może próbować wyegzekwować te należność, ale rekultywacja i
tak musi być wykonana przez gminę.

Radny Paweł  Dobiecki  zwrócił  się  z  pytaniem o  to,  kiedy był  wykonany projekt  oświetlenia  w
Kucharówce? Drugie z zadanych przez radnego pytań dotyczyło zagrożenia, że nie wszystkie zadania
zaplanowane w budżecie będą w 2016 roku wykonane. Ponadto radny prosił o wyjaśnienie, dlaczego
na niektórych drogach nawierzchnia będzie utwardzona żwirem, a na innych emulsją lub żwirem?
Jakie są zasady zastosowania standardu utwardzenia na poszczególnych drogach?

Skarbnik  wyjaśniła,  że  projekt  był  wykonany  w  2015  roku  jako  zadanie  realizowane  w  ramach
funduszu sołeckiego. 

Burmistrz  – w odpowiedzi  na drugie  z  postawionych przez  radnego pytań  – odpowiedział,  że  w
bieżącym  roku  priorytetowo  potraktowano  inwestycje,  które  będą  dofinansowywane  z  środków
zewnętrznych. Pozostałe zadania tez są powoli realizowane. Przetargi na inwestycje będą ogłoszone w
terminie do 17 kwietnia.  W kwestii  utwardzenia dróg burmistrz wyjaśnił,  że nie stosuje żadnych
zasad, a kieruje się względami czysto praktycznymi. Dodał, iż na naprawy dróg brakuje środków i
dlatego nie wszędzie możliwe jest zastosowanie nawietrzni emulsyjnej.

Radny Paweł Dobiecki przytoczył stanowisko  sekretarza gminy wyrażone na sesji podczas dyskusji
nad  standardem nawierzchni   dróg  (m.in.  drogi  Zabłudów Kol.  –  Ostrówki)   zgodnie,  z  którym
wszystkie  drogi  należy przebudowywać bądź modernizować  w standardzie  nawierzchni  minimum
emulsyjnej, po to aby do nich nie wracać w aspekcie remontów i napraw.

Reasumując dyskusje w tym temacie Komisja jednogłośnie wydała opinie pozytywne do projektów
uchwał w sprawie  zmian w budżecie  oraz w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Zabłudów.

Kontynuując obrady Komisja Planowania i Finansów jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała
projekty uchwał zmieniające uchwały w sprawie wzorów:

• deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zabłudów

• formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Wprowadzenie zmian wynika z konieczności uchybień wskazanych w rozstrzygnięciach nadzorczych
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

Ponadto Komisja Planowania i Finansów w głosowaniu 13 głosów „za” wydała opinie
pozytywna  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zwiększenie  pomocy  finansowej  powiatowi
białostockiemu  na realizacje zadania „Przebudowa drogi Nr 1489B na odcinku Żuki – Pasynki – I



etap”. Wsparcie  finansowe  na  realizacje  w/w  zadania  inwestycyjnego  po  zmianach  wyniesie
235 000 zł.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Planowania i Finansów z dnia 15 lutego 2016r
został przyjęty w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

W punkcie pn. „Wolne wnioski” nie poruszono żadnych istotnych spraw.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  przewodnicząca  Komisji  –  Dorota  Brańska
dokonała zamknięcia posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji
Planowania i Finansów

Dorota Brańska

Protokolant 
Joanna Jakoniuk


